

11

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 27 listopada 1968 r.

w sprawie przyjęcia przez Ludową Republikę Jemenu Południowego, Barbados i Mauritius Konwencji dotyczącej utworzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych dla Wychowania, Nauki i Kultury, sporządzonej w Londynie dnia 16 listopada 1945 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że Konwencja dotycząca utworzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych dla Wychowania, Nauki i Kultury, sporządzona w Londynie dnia 16 listopada 1945 r. (Dz. U. z 1958 r. Nr 63, poz. 311), została podpisana oraz zostały złożone Rządowi Wielkiej Brytanii dokumenty przyjęcia powyższej konwencji przez następujące państwa:

Barbados dnia 24 października 1968 r.
Mauritius dnia 25 października 1968 r.

Zgodnie z artykułem XV konwencji weszła ona w życie w stosunku do Ludowej Republiki Jemenu Południowego dnia 15 października 1968 r., w stosunku do Barbados dnia 24 października 1968 r. oraz w stosunku do Mauritius dnia 25 października 1968 r.

Ludową Republikę Jemenu
Południowego dnia 15 października 1968 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. *J. Winiewicz*

12

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 6 grudnia 1968 r.

w sprawie uczestnictwa szeregu państw w konwencjach o ochronie ofiar wojny, podpisanych w Genewie dnia 12 sierpnia 1949 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 61 Konwencji genewskiej o polepszeniu losu rannych i chorych w armiach czynnych, artykułem 60 Konwencji genewskiej o polepszeniu losu rannych, chorych i rannych sił zbrojnych na morzu, artykułem 140 Konwencji genewskiej o traktowaniu jeńców wojennych oraz artykułem 156 Konwencji genewskiej o ochronie osób cywilnych podczas wojny, podpisanych w Genewie dnia 12 sierpnia 1949 r. (Dz. U. z 1956 r. Nr 38, poz. 171), zostały złożone Rządowi Szwajcarskiemu dokumenty przystąpienia Kenii, Malawi i Botswany do powyższych konwencji.

Konwencje te weszły w życie w sześć miesięcy po dacie złożenia wymienionych dokumentów przystąpienia, tj. w stosunku do Kenii dnia 20 marca 1967 r., w stosunku do Ma-

lawi dnia 5 lipca 1968 r. i w stosunku do Botswany dnia 29 września 1968 r.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że Rząd Lesotho notą z dnia 10 maja 1968 r. powiadomił Rząd Szwajcarski, iż uważa się za związany od dnia uzyskania niepodległości, tj. od dnia 4 października 1966 r., postanowieniami powyższych konwencji, które zostały rozciągnięte na jego terytorium przez Wielką Brytanię.

Ponadto Rząd Gujany notą z dnia 11 lipca 1968 r. powiadomił Rząd Szwajcarski, iż uważa się za związany od dnia uzyskania niepodległości, tj. od dnia 26 maja 1966 r., postanowieniami konwencji genewskich, które zostały rozciągnięte na jego terytorium przez Wielką Brytanię.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. *J. Winiewicz*

DO ABONENTÓW
o zmianie warunków prenumeraty.

Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów zawiadamia, że od dnia 1 stycznia 1969 r. opłata za prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego wynosi za:

Dziennik Ustaw	
rocznie	zł 100,—
półrocznie	zł 60,—
Monitor Polski	
rocznie	zł 100,—
półrocznie	zł 60,—

Abonenci, którzy uiszcili należność za prenumeratę na rok 1969 do dnia 31 grudnia 1968 r. w dotychczasowej wysokości, nie ponoszą dopłat.

Prenumerata Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego płatna jest z góry i wysyłka tych wydawnictw będzie dokonywana wyłącznie po uiszczeniu należności na konto Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów — **N. B. P. Oddział IV Miejski nr 1551-91-11746** przelewem bankowym lub przekazem pocztowym. Dokonanie wpłaty stanowi zamówienie prenumeraty, wobec czego osobnych zamówień nie należy zgłaszać.

Przedpłaty za prenumeratę (roczną lub półroczną) Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego na rok następny należy dokonać do 30 listopada. Wpłaty po tym terminie spowodują późniejsze dostarczenie początkowych numerów wydawnictw i zwrot kosztów przesyłki przez abonenta.

Jednocześnie Administracja Wydawnictw U. R. M. informuje, że ostateczne terminy wpłat za bieżącą prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego upływają za I półrocze 31 marca, za II półrocze lub cały rok — 30 września.

Załącznik do Dziennika Ustaw, zawierający jedynie obszerniejsze akty z zakresu stosunków międzynarodowych, wysyłany będzie na dotychczasowych warunkach wyłącznie tym jednostkom organizacyjnym, którym jest niezbędny do wykonywania ich zadań.

Na odcinku wpłaty należy podać wyraźnie nazwę Instytucji (imię i nazwisko prenumeratora) oraz dokładny adres wysyłkowy (nazwę i numer doręczającego urzędu pocztowego, powiat, ulicę i nr domu bądź skrytki lub przegródki pocztowej), liczbę egzemplarzy i okres prenumeraty. Zapewni to sprawne i właściwe doręczanie prenumeratom Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. Wszelkie zmiany brzmienia nazwy prenumeratora lub zmiany adresów w okresie prenumeraty powinny być niezwłocznie komunikowane Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów.

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.

Administracja Wydawnictw URM nie przyjmuje wpłat za inne wydawnictwa niż Dziennik Ustaw i Monitor Polski.

**Administracja Wydawnictw
Urzędu Rady Ministrów**

Redakcja: Urząd Rady Ministrów — Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie 1/3.
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa 34,
ul. Powiśńska 69/71 (skrytka pocztowa nr 3).

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów
w Zakładach Graficznych „Tamka” Zakład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3.